PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:14:03
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 45
08-02-2023

N° 83
20-02-2023

N° 342
11-04-2023

N° 374
13-04-2023

N° 538
08-05-2023

N° 525
08-05-2023

05

08

09

13

15

21

22

23

25

29

31

02

99

01

02

03

99

04
05
06
07

002
004
005

001
002
005

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Junta Nacional de Jardines Infantiles

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Direccion de Educacién Publica

Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

341.430

341.430
341.430

341.430
341.430

307.772

307.772
307.772

307.772
307.772

55.541

55.541
55.541
55.541

55.541

55.541

28.000
27.541

3.600
3.600
3.600

3.600

3.600

1.600

2.000
2.000

6.500

6.500
6.500

6.500

6.500

6.500

6.500

2.315
2315
2315

2315

2.315

2315



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0525_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023 Fecha :25/01/2024
Hora :16:14:03

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2

092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 45 N° 83 N° 342 N° 374 N° 538 N° 525
08-02-2023 20-02-2023 11-04-2023 13-04-2023 08-05-2023 08-05-2023
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0374_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0525_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:14:03
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 882 N° 1111 N° 1252 N° 1265 N° 1327 N° 1733
06-07-2023 | 06-09-2023 | 25-09-2023 | 02-10-2023 | 06-10-2023 | 19-12-2023
TOTAL INGRESOS 102.676 295.161 3.048.005 155.692 106.359 2.134.130
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 26.987 75.553
02 Del Gobierno Central 26.987 75.553
002 Junta Nacional de Jardines Infantiles 75.553
004 Direccion de Educacion Publica Programa 02
005 Subsecretaria de Educacion 26.987
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 102.676
99 Otros 102.676
09 APORTE FISCAL 155.692 2.511.035
01 Libre 155.692 2.511.035
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 295.161 79.372 -452.458
02 Del Gobierno Central 295.161 79.372 -452.458
001 Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
002 Direccion de Educacién Publica -452.458
005 Subsecretaria de Educacion 295.161 79.372
15 SALDO INICIAL DE CAJA 3.048.005
TOTAL GASTOS 102.676 295.161 3.048.005 155.692 106.359 2.134.130
21 GASTOS EN PERSONAL 155.692 2.586.588
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 26.987
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
25 INTEGROS AL FISCO 102.676
99 Otros Integros al Fisco 102.676
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 295.161 79.372
04 Mobiliario y Otros 10.938 16.989
05 Maquinas y Equipos 104.797 10.004
06 Equipos Informaticos 179.246 43.500
07 Programas Informaticos 180 8.879
31 INICIATIVAS DE INVERSION -452.458



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0882_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1733_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023 Fecha :25/01/2024
Hora :16:14:03

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4

092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 882 N°e 1111 N° 1252 N° 1265 N° 1327 N° 1733
06-07-2023 06-09-2023 25-09-2023 02-10-2023 06-10-2023 19-12-2023
02 Proyectos -452.458
34 SERVICIO DE LA DEUDA 3.048.005
07 Deuda Flotante 3.048.005



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0882_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1327_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1733_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:14:03
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 2086
28-12-2023

N° 2084
03-01-2024

N° 2087
02-01-2024

05

08

09

13

15

21

22

23

25

29

31

02

99

01

02

03

99

04
05
06
07

002
004
005

001
002
005

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Junta Nacional de Jardines Infantiles

Direccion de Educacion Publica Programa 02
Subsecretaria de Educacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Subvenciones a los Establecimientos Educacionales
Direccion de Educacién Publica

Subsecretaria de Educacion

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

INICIATIVAS DE INVERSION

208.535
32.674
32.674
32.674

175.861
175.861

208.535
208.535

-545.341

-545.341

-545.341

-545.341

-545.341

-545.341

1.853.657

1.853.657
1.853.657
1.331.938
204.346
217.299
217.299
100.074
100.074



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2087_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha
Hora

Pagina

:25/01/2024
:16:14:03
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 2086 N° 2084 N° 2087
28-12-2023 | 03-01-2024 | 02-01-2024
02 Proyectos -545.341
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2087_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

