Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:14:03

Sub	Ite	Asi Sul	Denominación	Ver Decreto N° 45 08-02-2023	Ver Decreto N° 83 20-02-2023	Ver Decreto N° 342 11-04-2023	Ver Decreto N° 374 13-04-2023	Ver Decreto N° 538 08-05-2023	Ver Decreto N° 525 08-05-2023
			TOTAL INGRESOS	341.430	307.772	55.541	3.600	6.500	2.315
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				3.600		2.315
	02		Del Gobierno Central				3.600		2.315
		002	Junta Nacional de Jardines Infantiles						
		004	Dirección de Educación Pública Programa 02				3.600		
		005	Subsecretaría de Educación						2.315
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	341.430	307.772				
	01		Libre	341.430	307.772				
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL			55.541		6.500	
	02		Del Gobierno Central			55.541		6.500	
		001	Subvenciones a los Establecimientos Educacionales			55.541			
		002	Dirección de Educación Pública						
		005	Subsecretaría de Educación					6.500	
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	341.430	307.772	55.541	3.600	6.500	2.315
21			GASTOS EN PERSONAL	341.430	307.772				
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				1.600		2.315
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
25			INTEGROS AL FISCO						
	99		Otros Integros al Fisco						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			55.541	2.000	6.500	
	04		Mobiliario y Otros			28.000	2.000		
	05		Máquinas y Equipos			27.541			
	06		Equipos Informáticos					6.500	
	07		Programas Informáticos						
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha	: 25/01/2024
Hora	: 16:14:03

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 45 08-02-2023	Ver Decreto N° 83 20-02-2023	Ver Decreto N° 342 11-04-2023	Ver Decreto N° 374 13-04-2023	Ver Decreto N° 538 08-05-2023	Ver Decreto N° 525 08-05-2023
	02		Proyectos						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:14:03

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 882 06-07-2023	Ver Decreto N° 1111 06-09-2023	Ver Decreto N° 1252 25-09-2023	Ver Decreto N° 1265 02-10-2023	Ver Decreto N° 1327 06-10-2023	Ver Decreto N° 1733 19-12-2023
				TOTAL INGRESOS	102.676	295.161	3.048.005	155.692	106.359	2.134.130
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES					26.987	75.553
	02			Del Gobierno Central					26.987	75.553
		002		Junta Nacional de Jardines Infantiles						75.553
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02						
		005		Subsecretaría de Educación					26.987	
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES	102.676					
	99			Otros	102.676					
09				APORTE FISCAL				155.692		2.511.035
	01			Libre				155.692		2.511.035
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		295.161			79.372	-452.458
	02			Del Gobierno Central		295.161			79.372	-452.458
		001		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales						
		002		Dirección de Educación Pública						-452.458
		005		Subsecretaría de Educación		295.161			79.372	
15				SALDO INICIAL DE CAJA			3.048.005			
				TOTAL GASTOS	102.676	295.161	3.048.005	155.692	106.359	2.134.130
21				GASTOS EN PERSONAL				155.692		2.586.588
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					26.987	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
25				INTEGROS AL FISCO	102.676					
	99			Otros Integros al Fisco	102.676					
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		295.161			79.372	
	04			Mobiliario y Otros		10.938			16.989	
	05			Máquinas y Equipos		104.797			10.004	
	06			Equipos Informáticos		179.246			43.500	
	07			Programas Informáticos		180			8.879	
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						-452.458

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO Fecha : 25/01/2024 Hora : 16:14:03

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 882 06-07-2023	Ver Decreto N° 1111 06-09-2023	Ver Decreto N° 1252 25-09-2023	Ver Decreto N° 1265 02-10-2023	Ver Decreto N° 1327 06-10-2023	Ver Decreto N° 1733 19-12-2023
	02		Proyectos						-452.458
34			SERVICIO DE LA DEUDA			3.048.005			
	07		Deuda Flotante			3.048.005			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:14:03

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 2086 28-12-2023	Ver Decreto N° 2084 03-01-2024	Ver Decreto N° 2087 02-01-2024		
				TOTAL INGRESOS	208.535	-545.341	1.853.657		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	32.674				
	02			Del Gobierno Central	32.674				
		002		Junta Nacional de Jardines Infantiles	32.674				
		004		Dirección de Educación Pública Programa 02					
		005		Subsecretaría de Educación					
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES					
	99			Otros					
09				APORTE FISCAL	175.861				
	01			Libre	175.861				
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		-545.341			
	02			Del Gobierno Central		-545.341			
		001		Subvenciones a los Establecimientos Educacionales					
		002		Dirección de Educación Pública		-545.341			
		005		Subsecretaría de Educación					
15				SALDO INICIAL DE CAJA			1.853.657		
				TOTAL GASTOS	208.535	-545.341	1.853.657		
21				GASTOS EN PERSONAL	208.535		1.331.938		
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			204.346		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			217.299		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador			217.299		
25				INTEGROS AL FISCO			100.074		
	99			Otros Integros al Fisco			100.074		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	04			Mobiliario y Otros					
	05			Máquinas y Equipos					
	06			Equipos Informáticos					
	07			Programas Informáticos					
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		-545.341			

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 092102 PROGRAMA: SERVICIO EDUCATIVO HUASCO Fecha : 25/01/2024

Hora : 16:14:03

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 2086 28-12-2023	Ver Decreto N° 2084 03-01-2024	Ver Decreto N° 2087 02-01-2024		
	02		Proyectos		-545.341			
34			SERVICIO DE LA DEUDA					
	07		Deuda Flotante					